
 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

        29 апреля 2022 года                                                               № 94 - Д  
 

 

 

О назначении ответственного за организацию видеонаблюдения  

при проведении государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

на территории Знаменского района в 2022 году 

 

 

          В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области 

от 29 марта 2022 года № 425 «Об утверждении Порядка организации систем 

видеонаблюдения в пунктах проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования на территории 

Орловской области», в целях обеспечения открытости и объективности 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования приказываю: 

 

1. Назначить Курулеву Т.Г., главного специалиста Отдела 

образования Знаменского района, муниципальным координатором, 

ответственным за координацию действий по установке и эксплуатации систем 

видеонаблюдения, предоставление информации региональному координатору о 

работе систем видеонаблюдения в период проведения экзамена. 

2. Руководителю пункта проведения экзаменов Овчаренко Е.В. 

назначить технического специалиста ППЭ, ответственным за видеонаблюдение 

(отвечает за обеспечение условий для монтажа, настройки и ввода в 

эксплуатацию системы видеонаблюдения в ППЭ, ее использование в период 

проведения ГИА). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

            

                                                   

 И.о. начальника Отдела образования 

Администрации Знаменского района 

Орловской области                                                   Т.А. Пехтерева                                       
 

 


